

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 12 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 20.

Poniedziałek 2. Września 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryz, 2. września. „Monitor“ wczorajszy ogłasza dekret ministra wojny z dnia 24. z. m. nakazujący wykreślenie z ewidencji korpusowej wszystkich żołnierzy gwardyi i linii, którym w r. 1869 kończy się obowiązek służby czynnej i wciągnięcie tychże w ewidencję rezerwy. Inny dekret z dnia 31go sierpnia pomnaża liczbę urlopowanych na pół roku.

Bruksela, 1. września. Z polecenia króla udaje się były minister sprawiedliwości Tesch do Wiednia dla uporządkowania spadku po ś. p. cesarzu Maksymilianie.

Część urzędowa.

Ogłoszenie.

Ze względu na znaczną liczbę uczniów, którzy w ubiegłym roku szkolnym VII. ukończyli klasę w gimnazjum w Krakowie i we Lwowie, utworzoną zostanie VIII. klasa przy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie i przy II. gimnazjum w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 30. sierpnia 1867.

Obwieszczenie ministerstwa handlu z d. 22. sierpnia 1867.

o wydawaniu znaczków listowych po 25 i 50 centów (soldi).

Postanowiono wydawać do frankowania listów prócz istniejących obecnie znaczków listowych i kopert stemplowych po 2, 3, 5, 10 i 15 centów (soldi) także znaczki kopert listowych po 25 centów (soldi), także znaczki listowe po 25 i 50 centów (soldi).

Znaczki te podobne są z kształtu do nowych znaczków listowych i stempli na kopertach, są czworoboczne, płaskodrukowane i przedstawiają popiersie Najjaśniejszego Pana w polu owalnym otoczonym arabeskami.

Znaczki listowe po 25 c. (soldi) są tej samej wielkości i barwy fioletowej jak odciski stemplowe na kopertach listowych tejże wartości, znaczki zaś listowe po 50 c. (soldi) są nieco większe, barwy błado miedzianej.

Baron Becke m. p.

Dnia 31go z. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został XLVII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 116. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 21go sierpnia 1867 względem upoważnienia urzędu celnego w Ala w południowym Tyrolu do manipulacyi awizowej przy przewozie na kolejach żelaznych.

Nr. 117. Obwieszczenie ministerstwa handlu z 22. sierpnia 1867, względem wydawania znaczków listowych po 25 i 50 centów (soldi).

Część nieurzędowa.

W połowie bieżącego miesiąca mają obie reprezentacje państwa: rada państwa i sejm węgierski rozpocząć swoje czynności. Dzień zebrania się tychże, a szczególnie sejmu węgierskiego nie jest jednak jeszcze stanowczo oznaczony; zdaje się, że będą oczekiwać zamknięcia rokowań deputacyi, aby przejść do ustanowienia budżetu i przedłożyć go do konstytucyjnego traktowania. do czego oczywiście potrzebne jest konieczne stanowcze oznaczenie cyfry proporcjonalnej. Spodziewają się bowiem jeszcze zawsze, że nastąpi pomiędzy deputacyami porozumienie tak co do podziału ciężarów wspólnych jak i długu państwa.

Według „Debatte“ deputacya Rady państwa spodziewa się otrzymać w pierwszych dniach bieżącego tygodnia odpowiedź deputacyi węgierskiej. Przyczyną tej zwłoki mają być toczące się właśnie między obu ministeryami negocjacje. Dnia 30. z. m. odbyła się pod prezydencją Najjaśn. Pana rada ministrów, w której wzięli udział wszyscy w Wiedniu obecni ministrowie. Na tych naradach ministrowie zajmują się przedłożeniami, które w identycznej formie mają być przez obadwa ministerya de-

putacyom przedłożone. Narady ministrów mają się skończyć najpóźniej we wtorek.

Insignia koronne czeskie wprowadzone były do Pragi nadzwyczaj uroczystie. Przybycia pociągu, oczekiwały na dworcu tłumy ludu, wielu bardzo ze szlachty i wyższego duchowieństwa. ks. Karol Auersperg, Ferdynand Kinsky, wielu deputowanych sejmu z marszałkiem na czele, burmistrz Pragi z reprezentantami gminy, deputowani okolicznych miast i wsi. Pociąg przybył do przystrojonego świetnie dworca o godzinie 8 $\frac{1}{2}$. W salonie dworca przeniesione zostały insignia z opakowania, w którym je przywieziono, do szklanej szafy, którą niósł czterech członków wydziału na portyk dworca przy odgłosie wszystkich dzwonów i wystrzałów z moździerzy. Gdy członkowie wydziału przybyli na portyk zagrały cztery bandy hymn narodowy, a ustawiona przed dworcem dywizya huzarów, konnych strzelców i szpaler grenadyerów robili honory wojskowe, podczas gdy z góry Zyzki grzmiały moździerze i niezliczone tłumy wznosiły okrzyk slava! Następnie złożono insignia koronne na tylnym siedzeniu arcybiskupiego powozu galowego, który ciągnęło sześć koni karych, okrytych bogato złotem wyszywanymi czaprakami. Dwaj członkowie wydziału Kopetz i dr. Sładkowski zajęli miejsca z przodu naprzeciw insigniów i powóz ruszył powoli z miejsca. Przodem jechał oddział konnych strzelców i huzarów z c. k. pułku 11. ks. Würtemburskiego, za nimi postępowało 12 ze służby księdza arcybiskupa, piechota w galowej liberyi, a dopiero za tymi posuwał się powoli powóz z insigniami koronnymi, które można było bardzo dobrze widzieć. Po jednej stronie powozu jechał z dobytym pałaszem generał brygady, po drugiej pułkownik, tego pułku, który tworzył szpaler. Za powozem postępowało znowu czterech ze służby księdza Arcybiskupa, a za temi posuwał się długi szereg powozów. Ulice, któremi przechodził cały ten pociąg, ozdobione były świetnie chorągiewkami narodowymi i państwa, draperjami, dywanami i kwiatami. U drzwi kościoła św. Mikołaja wyjęte zostały insignia przez członków wydziału i oddane Jego Eminencyi kardynałowi i duchowieństwu katedry pragskiej, pozem złożono je na poduszce leżącej na umyślnie na ten cel wystawionem podwyższeniu, obitem czerwonym aksamitem i ozdobionem mnóstwem egzotycznych roślin. Jego Emin. odprawił następnie mszę solenną, po której skończeniu odpiewał Tedeum, pozem odniesiono insignia znowu do powozu. Po godzinie 11. przybył cały ten uroczysty pochód na zamek królewski na Hradczynie, gdzie stanąwszy przed bramą tumu św. Wita, wyjęto znowu insignia z powozu i złożono na przystrojonym świetnie ołtarzu św. Wita. Jego Eminencya odmówił jeszcze kilka modlitw, pozem otwarto wstęp ludowi dla oglądania insigniów koronnych. Około 6. wieczorem przeniesiono ten skarb narodowy do koronnego archiwum św. Wacława, gdzie ma być tymczasowo przechowywany.

Jak donosi „Debatte“ ministeryum spraw wewnętrznych w porozumieniu z sekcją policji w prezydium rady ministrów udzieliło wiedeńskiemu stowarzyszeniu nauczycieli „Volksschule“ pozwolenie odbycia powszechnego zgromadzenia nauczycieli austriackich, pod warunkiem dotrzymania przedłożonego programu, według którego nauczyciele mają obradować głównie nad najstosowniejszą organizacją szkół ludowych. Zgromadzenie to odbędzie się w Wiedniu d. 5., 6. i 7. września b. r. Ministeryum wyznał i oświecenia wydało w tym względzie rozporządzenie do wszystkich namiestnictw, tej treści, że wprowadzić uważa ów sejm nauczycielski tylko jako próbę, ocenia jednak ideę służącą mu za podstawę, i przywiązuje wysokie znaczenie do uchwał jakie na tak licznym zgromadzeniu zapisać mogą. Z tego powodu poleca namiestnictwom aby nauczycielom chcącym się udać do Wiednia dla wzięcia udziału w zgroma-

czeniu nie stawiano ze strony rządu żadnych przeszkód, lecz owszem aby im z łatwością udzielano do tego celu urlopy.

Co do wyborów do północno-niemieckiego parlamentu panuje obojętność nie do opisania. Apatya ta polega głównie w rozdwojeniu panującym w stronnictwie liberalnem. Coraz staję się prawdopodobniejszym, że konserwatyści więcej jeszcze przesadzą kandydatów, niż przy ostatnich wyborach, co się pokazuje z kompromisu zawartego pomiędzy stronnictwem narodowym a feudalnem. Obecnie nie łączą już żadne węzły stronnictwa liberalno-narodowego ze stronnictwem postępowem. Zupełnie izolowani są katolicy, również jak Polacy i partykularysty. Ci ostatni wystąpią zapewne w dawniejszej liczbie w parlamencie.

Z Londynu piszą, że nowy akt parlamentarny co do robót kobiet i dzieci w warsztatach i fabrykach wchodzi już w życie. Żadne dziecko przed 8 laty nie powinno być używane do robót, w warsztatach i żadne dłużej pracować nie może jak 6 $\frac{1}{2}$ godzin dziennie, t. j. pomiędzy godziną 6 rano a 8 wieczór. Dziewczęta i kobiety mają pracować tylko 12 godzin dziennie, z którego to przeciągu czasu odlicza się 1 $\frac{1}{2}$ godziny na spoczynek i posiłek. Praca ma trwać od 5 rano do 9 wieczorem. Dzieci i kobiety w sobotę już o godzinie 2 z południa powinny być wolne od roboty, wyjąwszy tylko te wypadki, jeżeli w warsztacie nie więcej jak 5 osób pracuje około sporządzania lub naprawiania takich rzeczy, które nie są przeznaczone do hurtownej sprzedaży. Żadne dziecko nie mające jeszcze lat 11 nie może być używane do robót przy szlufowaniu kruszców i krajaniu barabanów. Na każde przekroczenie tych rozporządzeń nałożone są kary i pozwolone jest komisarzom wchodzić o każdej porze do lokalów fabrycznych dla utrzymania kontroli. Rodzice powinni przestrzegać tego rozporządzenia pod karą 20 szylingów. Inne ustępy tego aktu odnoszą się do władz miejscowych, inspektorów i przepisują sposób w jaki mają być rozporządzenia odnośnie przeprowadzone.

Wiadomo że Cesarstwo francuscy odbywają podróż po północnych departamentach Francji, a w Lille byli obecni na uroczystym obchodzie rocznicy połączenia Flandryi z Francją. W ważniejszych miastach przyjmował cesarz liczne deputacje, co dało mu sposobność wspomnienia o swojej dotychczasowej polityce. Owóż te okolicznościowe przemowy cesarza są obfitym tematem do rozumowania dla dzienników francuskich.

„France“ z d. 27. sierpnia zbijała wiadomość o przeniesieniu wojska z obozu pod Chalons na granicę wschodnią, jako zupełnie fałszywą. „Constitutionnel“ z dnia 28. potwierdza i omawia szerzej to odwołanie. Oświadcza tenże dziennik, że doniesienia niektórych dzienników o tem, jakoby garnizony wschodnich i północnych prowincyi miały być wzmocnione przez oddziały wojska stojącego obecnie pod Chalons obozem, są również nieprawdziwe, jak pogłoski o koncentrowaniu wojska w południowych częściach kraju. Po zwinięciu obozu pod Chalons, udadzą się pułki jak zwyczajnie, albo na dawne swoje stanowiska, albo zastąpią na nowych stanowiskach inne garnizony, które podług zwyczajnego porządku mają zmienić swoje miejsca pobytu, tak, że nigdzie nie nastąpi żadne wzmocnienie załogi. Z dziesięciu generałów brygady, którzy obecnie pełnią czynną służbę w obozie, pozostanie tylko dwóch na czele owych brygad, wszyscy inni zaś obejmą swoją dawniejszą komendę.

„Patrie“ utrzymuje, że generał Prim nie opuścił dotąd Francji. Według tego dziennika obiegała w Madrycie pogłoska, że generał Prim, meksykański generał Cortez i znakomitsi członkowie emigracyi mieli odbyć w Perpignan zgromadzenie. „Patrie“ spodziewa się, że władze francuskie nie pozwolą na od-

bycie tego zgromadzenia. „France“ pisze, że generał Prim ma się znajdować w Barcelonie ukryty.

Doniesienia z Włoch nie przynoszą uspokajających wiadomości. Według doniesień dziennika „Diritto“ przybrała sprawa legii antybijskiej znowu zwrot groźny, i Włochy muszą zaprotestować przeciw zachowaniu się Francji. Nieprzyjazne zachowanie się Francji miało, jak utrzymuje tenże dziennik, złądy wynikać, że pomiędzy Florencją a Rzymem przyszedł do skutku układ, mocą którego w razie napadu Garibaldeggo, będzie rząd włoski upoważnionym do obsadzenia niektórych miejsc państwa kościelnego, wyjąwszy sam Rzym.

Niespodziewany powrót Wiktora Emanuela do Florencji dał powód do różnych pogłosek. Mówiono nawet, że Wiktor Emanuel został wezwany z Paryża, aby objaśnił, jak się myśli zachować w obec pewnych ewentualności. Pogłoska ta jest równie nieuzasadniona, jak inna, która utrzymuje, że hr. Bismarck powołał p. Usedom do Berlina, aby go zapytał, czego się Prusy po rządzie włoskim jeszcze spodziewać mogą. Florentyński korespondent do kolońskiej gazety utrzymuje, że włoscy mężowie stanu przeciwni są przymierzu francusko-austriackiemu, jako zagrażającemu pokojowi, i że Król zgadza się z nimi co do tego. Zresztą Włochy starać się będą o to, aby jak długo tylko można utrzymać zupełnie wolne ręce. Co do tego punktu panuje zupełna zgodność pomiędzy Rattazzim a Nigrą.

O stanie rzeczy w Hiszpanii ciągle jeszcze najsprzeczniejsze przychodzą doniesienia. Buletyn „Monitors francuskiego“ pisze: „Telegraficzne depeze z Hiszpanii donoszą, że znaczna część powstańców z band Katalonii i Arragonii poddała się i złożyła broń. Dzięki wierności armii i uległości władz obywatelskich spodziewają się w Madrycie, że ruchy powstańcze wkrótce stanowczo zostaną utłumione.“ Telegram z Pau donosi pod d. 28. sierpnia, że prawie wszyscy powstańcy arragońscy przekroczyli pod Urdos granicę i zostali rozbrojeni przez władze francuskie. „France“ utrzymuje i twierdzi, że powstanie już jest ukończone i że marszałek Narvaez podziękował rządowi francuskiemu za przyjazne zachowanie się prefektów francuskich w obec rządu hiszpańskiego, którzy przez wzbronienie werbunków poza granicami Hiszpanii przeszkadzili skutecznie wzrostowi powstania.

Depesza z Konstantynopola z d. 27. b. m. donosi, że na radzie ministrów sułtan miał mowę o kolejach żelaznych. Pozwolono na budowę kolei belgradzkiej i powierzono budowę towarzystwu serbskiemu. Tylko kwestya co do gwarancji ze strony państwa nie jest jeszcze rozstrzygnięta.

„Turquie“ zaprzecza wiadomości, że poseł rosyjski generał Ignatiew był obecny na radzie ministrów tureckich, która się odbyła we wtorek pod prezydencją sułtana, i oświadcza, że sułtan tylko przyjmował na osobnej audyencji generała Ignatiew, gdy tenże powrócił z podróży do Krymu.

Dziennik urzędowy księstw naddunajskich ogłasza skład nowego gabinetu; jest on następujący: Stefan Golesco prezydent i minister spraw wewnętrznych, Steege finansów, Dymitr Bratiano robót publicznych, Teriakion spraw zewnętrznych, pułkownik Hadrian wojny, Antoni Arion sprawiedliwości.

Kronika.

(+) Dnia 26go z. m. zmarł w Wiedniu w 70tym roku życia s. p. Karol Ignacy Stranski de Heilkron, pensjonowany c. k. galicyjski radca gubernialny i medycynał, doktor medycyny, emerytowany Rector magnificus uniwersytetu lwowskiego, były dyrektor wydziału medyczno-chirurgicznego we Lwowie, kawaler c. k. orderu Franciszka Józefa, członek kilku towarzystw uczonych. Zwłoki zmarłego sprowadzone do Lwowa złożone zostały dnia wczorajszego o godzinie 6tej po południu po odbytych obrzędach pogrzebowych w kaplicy na cmentarzu Łyczakowskim do grobu familijnego. W licznym orszaku pogrzebowym, który oddając hołd wysokim enotom i zasługom nieboszczyka towarzyszył zwłokom na miejsce ostatniego spoczynku, znajdowało się wiele dostojnych osób, między którymi obecnym był także Jego Excel. p. Namiestnik.

(Złożenie mandatu.) „Czas“ wczorajszy ogłasza list otwarty posła na Sejm krajowy p. Faustyna Józefa Żuka Skarszewskiego do wyborców z większych posiadłości obwodu Sądeckiego, w którym oznajmia, że składa swój mandat.

— Nowo mianowany c. k. prezydent wyższego sądu krajowego Jego Excel. p. Komers przybywszy do Lwowa objął już swoje urządowanie. Przedwczoraj przedstawiały

się Jego Excel. gremia c. k. sądów krajowych, poczem in corpore były z pożegnaniem u dotychczasowego prezidenta Jego Excel. p. Strojnowskiego.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w tygodniu bieżącym odbyć się mające.) Dnia 4go b. m. Kobak Maryanna kradzież; Müller Dorota kradzież; Piwko Jan ciężkie obrażenie ciała; Sokołowiec Konstanty kradzież.

(Konfiskata.) Nr. 41. czasopisma ruskiego „Ruś“ został dnia 30go z. m. skonfiskowany przez c. k. prokuraturę.

(Na wsparcie pogorzalców w brodzkich) wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Tłumaczu 31 złr. 81 cent.

(Grad.) W Butelce niżej w pow. Turka zrzucił grad wielkie szkody dn. 28. z. m.

(Pożar.) W Fakułce w pow. husiatyńskim dn. 27. z. m. wybuchł pożar w stodole włościańskiej, w mgnieniu oka rozszerzył się na pobliskie zabudowania i zniszczył 5 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi i zapasy zboża w stodołach i stogach. Ogień miały zapuścić dzieci.

(Nieszczęsny wypadek.) W Dwerniku w pow. Lisko dn. 7. z. m. zginął okropną śmiercią Julian Kiczor, seminarzysta, bawiący u ojca swego gr. k. proboszcza na wakacjach. Chcąc konie swojego ojca sprowadzić z wysokiej góry do domu, wsiadł w obecności ojca na jednego konia nieosiódnanego, a do rąk przywiązał sobie rzemienie od dwóch drugich koni i popędził kłusem. Ojciec patrzył za nim, póki nie zniknął w lesie. W kilka godzin później znaleziono Juliana Kiczora w przepaści, w którą go konie z wyniosłej skały straciły — już bez życia, z strzaskaną głową i złamaną ręką.

(Insygnia koronne czeskie.) Korona, berło, jabłko, miecz, pierścień, płaszcz i stoła, o to klejnoty koronne czeskie. Dzienniki pragskie tak je opisują: Korona składa się z obręczy złotej, nad którą wznoszą się i rozszerzają cztery lilie; za liliami są dwa złote łuki, które się w środku przecinają; nad punktem przecięcia tkwi złoty krzyż, który jest w środku przebity i zawiera pięknie z safiru wyrzeźbiony krucyfiks z częścią cierniowej korony Chrystusa; wszystkie części składowe korony są ulane z najprzedniejszego złota. Zdobia koronę następujące drogie kamienie: 48 rubinów, 19 safirów, 25 szmaragdów i 20 wielkich pereł. W koronie znajduje się czapeczka ze złotej lamy wysłana ezerwoną taftą. Korona ma po szczyt krzyża 7⁵/₈ cali wysokości i prawie tyle szerokości i głębokości. Jabłko podobnie ze złota ma 4 cale średnicy, w nim tkwi krzyż 4¹/₂'' wysoki a 3¹/₄'' szeroki. Po środku jabłka wije się obwódka wysadzana drogiemi kamieniami, która dzieli rzeźby na jabłku będące na dwa pola równej wielkości. Dolna połowa przedstawia trzy grupy wyobrażające oddanie rodzajowi ludzkiemu panowania nad ziemią, górna połowa namaszczenie Dawida. Krzyż zawiera dwa rubiny i cztery safiry; kąty krzyża i promienie pomiędzy ramionami krzyża są obwiedzione perłami. Berło przedstawia słup o czterech ustępach z pięknym kapitelem i gałką. Berło ma przesłane dwie stopy długości, jest pięknie emalowane i wysadzane rubinami, safirami i perłami. Płaszcz jest z lamy złotej w ezerwone kwiaty, kołnierz, boki i dół są wyłożone granostajami. Z tej samej materii zrobiona jest stoła ozdobiona frezami ezerwonymi i złotymi, tudzież pas.

Insygnia koronne przechowywane będą w archiwum koronnym w kaplicy św. Wacława przy kościele św. Wita. Sejm jak wiadomo wyznaczył znaczną sumę na urządzenie odpowiedniej skarbnicy. Klejnoty będą umieszczone najprzód w żelaznej wielce sztucznej, wewnątrz aksamitem wysłanej szafie zamkniętej na siedm zamków. Ta szafa żelazna będzie umieszczona w drugiej wielkiej szafie dębowej, struktury gotyckiej, ozdobionej rzeźbami i malaturami.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 31. sierpnia.

Effekta: Akcje kol. galic. Kar. Ludw. 216; banku hypot. gal. 80; listy zastawne galic. 79.40; oblig. pożycz. głod. z r. 1866 po 7% 99.75; dukat cesarski 5.96—5.98; rubel papierowy 1.70. Towary: Żyto korzec 150 ₰ z dosypem do 160 ₰ 6.25 na listopad i styczeń (loco Drohobycz) rzepak 150 ₰ 10.50.

R. L w ó w , 31. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe.) W zeszłym tygodniu tylko w dwu dniach mieliśmy cokolwiek deszczu, zresztą było pogodnie i sucho, to też żniwa odbywają się pomyślnie.

W handlu towarowym w ostatnich dniach panowała stagnacja ponieważ wszelkie odnośne potrzeby zostały poprzednio zaspokojone. Dowóz wełny zaczyna przybierać znacznie większe rozmiary ale nie jest jeszcze takim, jakim był w roku zeszłym. Wrocław i Bielsk są głównymi miejscami odbytu dla większych transportów, do innych miejsc bardzo mało wywieziono. Zresztą odbył na ten artykuł jest słaby ponieważ nie będzie w tym roku dostaw dla skarbu na sukno dla wojska. Do Lwowa dowieziono około 1500 cetn. wełny. Co do nafty galicyjskiej stwierdza się co dawniej przewidywaliśmy. Z Ameryki nadchodzą znaczne transporty i produkt galicyjski nie może się doczekać lepszych cen. Kupno i sprzedaż zwykle o

tej porze najwięcej ożywione, są w tym roku ograniczone tylko na najnagłębszą potrzebę i daje się uczuwać zupełny brak odbytu. Loco Drohobycz gdzie znajdują się na składzie bardzo znaczne zapasy nafty płacono produkt surowy po 6 złr. 35 c., naftę rafinowaną, białą po 11 złr. 60 do 75 c. Najwięcej sprzedaje się tylko do Galicyi i do górnych Węgieł.

W handlu zbożowym odbył tylko na konsumcyę miejscową, na wywóz nie sprzedano. Prusy zaopatrują się tylko węgierskim zbożem i Węgrzy doświadczają teraz tego samego, co tutejsi kupcy zostający w bezpośrednich stosunkach z Prusami już nieraz doświadczyli a co przytaczamy tutaj dla przestrogi naszych producentów z których niektórzy pozbywają już zboże wprost za granicę. Otóż w wielu wypadkach zachodzą spory przy odbiorze zboża węgierskiego pod pozorem, że zboże jest śnieciste. Odmawianie przyjęcia odstawnego zboża, narażające odstawnę na utratę dobrej sławy i pieniędzy, praktykują Prusacy jedynie w tym celu aby przynajmniej na pewien czas wstrzymać niezmierny napływ zboża węgierskiego przez co ceny na targowicach pruskich mogłyby się podnieść. Od takiej nieuczciwości w postępowaniu możnaby się zasłonić tylko przez wysełanie osób zaufanych któreby przy odbiorze zboża pośredniczyły, koszta zaś podróży takich pośredników zwłaszcza przy większych odstawach, nie znaczyłyby stosunkowo zbyt wiele.

Pszenicę przeszłoroczną korzec 170 ₰ płacono po 12 złr. 60 do 70 c.; tegoroczną 160 ₰ do odstawy w październiku i listopadzie po 10 złr. Żyto przeszłoroczne także jest droższe, tegoroczne zaś 155 do 158 ₰ do późniejszej odstawy po 6 złr. i 5 złr. 80 c. Nie możemy zwracać uwagi na wielkie fluktuacje na tutejszej giełdzie zbożowej ponieważ są to po większej części tylko gry giełdowe. Jęczmień 140 ₰ płacono po 5 złr. odbył na ten artykuł był znaczny; owies przeszłoroczny 100 ₰ po 2 złr. 40 c.

Na targowicach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 13 złr., jęczmień 141 ₰ 5 złr. 80 c., żyto 160 ₰ 7 złr. 95 c., owies 100 ₰ 4 złr., w handlu stagnacja. Tarnów: pszenica 170 ₰ 10 złr. 75 c. do 11 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 7 złr. 25 do 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., owies 100 ₰ 2 złr. 75 c. do 3 złr. 25 c.; dowóz bardzo ograniczony i odbył słaby. Dębica: pszenica 170 ₰ 11 złr., jęczmień 138 ₰ 5 złr., żyto 158 ₰ 5 złr. 50 c., owies 99 ₰ 3 złr. Z powodu braku zapasów przeszłorocznych nie ma odbytu. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 10 do 12 złr., żyto 158 ₰ 6 złr. 85 c., jęczmień 139 ₰ 4 złr. 80 c., owies 99 ₰ 2 złr. 50 c. Jarosław: pszenica 170 ₰ 12 złr. 25 c., żyto 157 ₰ 6 złr. 50 c., jęczmień 137 ₰ 4 złr. 50 c., owies 98 ₰ 2 złr. 80 c., w handlu zupełna stagnacja. Przemysł: pszenica 165 ₰ 10 złr., żyto 157 ₰ 6 złr. 58 c., jęczmień 136 ₰ 5 złr., owies 100 ₰ 2 złr. 50 cent.

Bydła rzeźnego i opasowego wysłano w tygodniu ubiegłym z Galicyi przez Kraków do Oświęcimsa 1360 sz. Na targ do Oświęcimsa przybywa także wielu kupców pruskich.

Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.

Stan wkładek był z d. 31. lipca 1867 3,886.003 złr. 65 c.

Od 1go do 31go sierpnia 1867

włożyło 1352 stron 133.626 złr. 96 c.

zwrócono 908 str. 101.388 złr. 73 c.

przybyło więc . . . 32.238 złr. 23 c.

Zatem dnia 31go sierpnia 1867 był

ogół wkładek 3,918.241 złr. 88 c.

Ostatnia poczta.

Berlin, 31. sierpnia. „Nordd. Allg. Ztg.“ potwierdza, że parlament będzie otwarty najpóźniej dnia 15. września.

„Kreuztg.“ pisze: Europa ma prawo zapytać co ułożono w Salzburgu. Po zjeździe salzburskim powiększyła się stagnacja w ruchu handlowym i to wkłada obowiązek na gabinetu paryski i wiedeński przemówić wyraźniej jak to uczynił Cesarz Napoleon w Lille i Arras, gdzie jego mowy, tłumaczac je po prostu, nie były wcale pokojowe.

Madryt, 31. sierpnia. Contreras przekroczył granicę francuską pod Luchon z 500 powstańcami. Wszystkich rozbrojono. Powstanie w Aragonii i Katalonii można uważać jako skończone.

Pogłoska o powstaniu w Vigo jest fałszywa. Kraj jest spokojny.

Konstantynopol, 31. sierpnia. Dziś był wielki obiad dyplomatyczny u wieckróla Egiptu, który jak mówią jutro odjedzie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31 sierpnia. Hotel George: PP. Kulczykowski Tomasz i Rozwadowski Kaz., z Podola. Hotel europejski: Borzykowski Michał, z Laszek górnych. — Contimir Jerzy, z Botuszan. — Papara Hen., z Zubowmostów. — Szlachtowski Felix, z Krakowa. Hotel Langa: Angyelich Jerzy, c. k. major, z Stanisławowa. — Freymann Józef, c. k. porucznik, z Wiednia. — Fechner Józef, adwokat, z Czerniowiec. Hotel angielski: Hr. Borkowski Hen., z Zaleszczyk. — Czajkowski Wal., z Świerża. — Przedzimirski Mik., z Maćkowiec. — Teodorowicz Teod., z Czortowiec górnych. Hotel pod białym koniem: Erdélyi Jan, pensyon. oficer, z Węgier. Dnia 1. września. Hotel George: PP. Hr. Potocki Wład., z Tarnowa. — Wolański Wit., z Pauszówki. — Konel Alf., c. k. kapitan, z Krakowa. Hotel Langa: Saller Wen., z Chranowa. Hotel angielski: Roskoschny Mik., c. k. radca wyższego sądu kraj., z Krakowa. — Soukup Fran., c. k. radca finans., z Stanisławowa. — Marmarosz Józef, z Karowa. Hotel Krakowski: Papara Jul., z Dolnicza. — Załęski Leon, z Kolbujowiec.

Hotel podolski: Knotz Fran., c. k. przeł., pow., z Niemirowa. Pod Nr. 514 1/2: Br. Potten Karol, z Olszanki. — Mijaowski Abd., z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 31. sierpnia. PP. Br. Kanne Rudolf, c. k. radea namiest. do Tarnopola. — Hr. Łączyński Henryk, do Dmytrowic. — Jaroszyński Edward, do Kraowa. — Kownacki Ant., do Wiednia. — Łodyński Hen., do Milatyna. — Malezewski Miecz., do Krakowa. — Obertyński Zdz., do Stronibab. — Lityński Daw., do Rumunii. Dnia 1. września. PP. Angyelich Jerzy, c. k. major, do Stanisławowa. — Kłodzieński Adolf, prezyd. sądu wyższ., i Kłodzieński Jan, radca państwa, do Koszelowa. — Frühling Alex., adwokat, do Tarnopola. — Skwarezyński Paweł, adwokat, do Stanisławowa. — Łępiński Ludw., oficer meyxk., do Krakowa. — Czajkowski Wal., do Świerża. — Jasiński Fran., do Zabajpola. — Kaczkowski Edw., do Stanisławowa. — Krzyżanowski Alex., do Posady sarnockiej. — Kapri Jerzy, do Czerniowiec. — Contimir Jerzy, do Paryża. — Marcinkowski Wład., do Denysowa. — Malezewski Jul., do Lipiec gór. — Przedzimirski Mik., do Maćkowiec. — Rozwadowski Kaz., na Podole. — Sereadowski Wikł., do Osto-

buza. — Skrzyszewski Józef, do Sewerynki. — Teodorowicz Leon, do Medyni. — Teodorowicz Teod. i Wiktor Tad., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 31. sierpnia i 1. września.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 31. sierpnia.

Table with 4 columns: Item, w. a., gotówka, tow. rem. Items include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjsk. e. obligacye indemnizacyjne, Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. sierpnia.

Table with 4 columns: Item, Państwa, (Za 100 zł.), pien. towar. Items include 1. Dług publiczny, 2. Pożyczki narod., B. Krajów koronnych, Obligacye indemu. po 5% za 100 zlr., Niżej Austrii, Czech.

Table with 4 columns: Item, pien., towar. Items include Węgier, Galicyi, Siedmiogroda, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcyje.

Table with 4 columns: Item, 688.—, 690.—, 189 50, 181 10, 606.—, 610.—, 105 50, 106.—, 1707.—, 1710.—, 238.—, 238 20, 187.—, 187 50, 139 50, 140.—, 217 25, 217 75, 174.—, 174 50, 489.—, 490.—.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Item, (za 100 zł.), 92.60, 92.80, 78 50, 79.—, 89 50, 90.—, 106.—, 107.—.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Item, 94.75, 95.25, 91.50, 92.—, 99.—, 99 50.

5. Losy.

Table with 4 columns: Item, (za sztukę), 126 50, 127.—, 84 50, 85.50, 117.—, 119.—, 53.—, 55.—, 23.—, 24.—.

Table with 4 columns: Item, 94.—, 97.—, 29.—, 29.50, 24.75, 25 25, 24.—, 25.—, 23.25, 23 75, 17.—, 18.—, 18.50, 19.50, 12.—, 12.50, 12.—, 12.50.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: Item, 104 50, 104 75, 104.—, 104 25, —, —, 104 20, 104 50, 92.—, 92 20, 125.—, 125 20, 44 45, 49 50.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Item, 5.94, 5.96, 5.94, 5.96, —, —, 9.96 1/2, 9.97 1/2, 10.22, 10.25, 1.83, 1.83 1/2, 122.—, 122 50, 17 zł. 33 7/10 c.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 31. sierpnia.

Table with 4 columns: Item, 57, 30, —, —, 66, 25, 84, —, 688, —, 181, 70, 124, 50, 121, 75, —, —, 5, 93 1/2.

Do dzisiejszego numeru dołączony jest „Dodatek nadzwyczajny“.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1766) Grundmachung. Nro. 50489. Zur Sicherstellung des Deckstoff-erfordernisses behufs Conservirung der Brzezaner Verbindungsstraße, u. z. des 4. Viertels der 5ten, der ganzen 6., 7., 8., 9. und 1. u. 2. Viertels der 10ten Meile im Bereiche des Brzezaner Bezirkes, ferner des 3. u. 4. Viertels der 10ten, der ganzen 11., 12. und 13. Meile im Bereiche des Podhajeer Bezirkes, endlich des 1. u. 2. Viertels der 14. Meile im Bereiche des Buczaczer Bezirkes für das Jahr 1868, oder die dreijährige Dauer 1868, 1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben. Das diesfällige Erforderniß besteht in der Erzeugung, Zufuhr, Zerstückelung und Schlichtung, und zwar: A. im Brzezaner Bezirke von 2417 Prisms fl. Fr. men im Fiscalbetrage von 7814 91 B. im Podhajeer Bezirke von 961 Prisms men im Fiscalbetrage von 5496 52 1/2 C. im Buczaczer Bezirke von 120 Prisms men im Fiscalpreise von 483 90 Zusammen von 3498 Prismen à 54 Cub. = Schuh im Fiscalpreise von 13795 33 1/2 in österr. Währung. Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der hierortigen Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 fundgemachten Offertbedingungen können bei dem Brzezaner Bezirksamte eingesehen werden. Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium des Fiscalpreises belegten Offerten längstens bis zum 19. September l. J. bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen. Nachträgliche oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerten bleiben unberücksichtigt. Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 21. August 1867.

(1) gościnea łącznego, a mianowicie 4. ćwierci mili 5tej i całej mili 6., 7., 8. i 9tej, tudzież 1. i 2. ćwierci mili 10tej w obrebie powiatu Brzeżańskiego, dalej 3. i 4. ćwierci mili 10tej i całej mili 11., 12. i 13tej w obrebie powiatu Podhajeckiego, a nakoniec 1. i 2. ćwierci mili 14tej w obrebie powiatu Buczacckiego na rok 1868, albo też na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert. Potrzeba na ten cel wydobyć, dostawić, potłuc i usypać, a mianowicie: A. W powiecie Brzeżańskim 2417 przyzm zł. c. kamienia w cenie fiskalnej 7814 91 B. W powiecie Podhajeckim 961 przyzm kamienia w cenie fiskalnej 5496 52 1/2 C. W powiecie Buczacckim 120 przyzm kamienia w cenie fiskalnej 483 90 Razem 3498 przyzm kamienia po 54 sześciennych stóp w cenie fiskalnej 13795 33 1/2 w wal. austr. Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 do l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Brzeżanach. Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10% wadyum ceny fiskalnej, wnieśli najdalej po dzień 19. września r. b. do rzeczonoego c. k. urzędu powiatowego. Późniejsze lub nie ułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględniane. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 13. sierpnia 1867.

Seimat zurückzuführen und sich über die unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen sie das Verfahren nach dem N. h. Auswanderungs-Patente vom 24. März 1832 eingeleitet werden wird. Vom k. k. Bezirksamte. Kalusz, am 24. Juni 1867. Obwieszczenie. Nro. 3484. C. k. urząd powiatowy w Kaluszu wzywa niniejszem bez upoważnienia za granicą przebywających popisowych Ernesta Harz i Jana Henryka Schoppert z Ugarszthal, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego umieszczenia edyktu tego w gazecie krajowej rachując, do kraju wrócili i nieobecność swą usprawiedliwili, inaczey przeciwnim postępowanie wedle najwyższego patentu emigracyjnego z 24. marca 1832 przedsięwziętem będzie. Z c. k. urzędu powiatowego. Kalusz, dnia 24. czerwca 1867. (1742) C d i c t. (2) Nro. 2710. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Monasterzyska werden in Folge Gesuches der Herrschaft Monasterzyska de pr. 11. Juli 1867 Z. 2160 um Amortisirung der ihr in Verlust gerathenen Quittung der k. k. Tabakfabrick zu Monasterzyska ddo. 20ten Jänner 1866 Nr. 5, Haupt = Deposten = Empfangs = Journal Art. 3 über die aus Anlaß der von Seiten jener Herrschaft übernommenen Lieferung des Schrenz = papiers dahin geleistete Caution von 1000 fl. C. W. in einer Grundentlastungs = Obligation und 40 fl. öst. Währ. im Baaren, — alle diejenigen, welche diese Quittung in Händen haben dürften, hiemit aufgefordert, dieselbe binnen einem Jahre bei diesem k. k. Bezirksgerichte um so sicherer vorzubringen, als sonst diese Urkunde für null und nichtig, und deren rechtliche Wirkung gegen den Aussteller für erloschen erklärt werden würde. Vom k. k. Bezirksgerichte. Monasterzyska, am 19. August 1867.

Obwieszczenie. Nro. 50489. Dla zabezpieczenia materyalu kamiennego, potrzebnego do utrzymania Brzeżańskiego

(1749) Grundmachung. (1) Nro. 3484. Vom k. k. Kaluszer Bezirksamte werden die im Auslande unbefugt sich aufhaltenden militärpflichtigen Ernest Harz und Johann Heinrich Schoppert aus Ugarszthal hiemit aufgefordert, binnen sechs Monaten vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in der Landeszeitung gerechnet, in ihre

(1743) **Vizitations-Aukündigung.** (3)

Nr. 28719. Bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Dobromil wird an den unten angeführten Tagen während der gewöhnlichen Amtsstunden die öffentliche Licitation zur Verpachtung des herr-

schaftlichen ausschließlichen Branntwein-, Meth- und Bier-Erzeugung- und Ausschanksrechtes in den nachbenannten Pachtsectionen für die Zeit vom 1ten November 1867 bis Ende October 1870 abgehalten werden, und zwar:

Pacht-Section Nr.	Enthaltend			Ausruftspreis des jährlichen Pachtzinses in öst. W.		Zu erlegendes Badium in öst. Währ.		Tag der Licitation
	Das ausschließliche Branntwein-, Bier- und Meth-Erzeugung- und Ausschanksrecht in der Ortschaft	Wirthshäuser	Grundstücke	fl.	kr.	fl.	kr.	
I.	Lacko	2	5	774	850	—	83	Am 10ten September 1867.
II.	Kniaźpol und Kropiwnik	1	34	521	710	—	71	
III.	Paportno und Sopotnik	1	30	1380	500	—	50	
IV.	Pietnica, Rosenberg und Tarnawa	1	24	332	500	—	50	
V.	Polana	1	30	146	150	—	15	
VI.	Michowa und Welykie	1	34	1263	400	—	40	
VII.	Kwaszenina	1	10	159	400	—	40	
VIII.	Arłamów	1	10	1193	180	—	18	
IX.	Leszczyny	1	6	1019	250	—	25	
X.	Makowa sammt Colonie	1	34	971	200	—	20	
XI.	Hujsko und Falkenberg	1	2	342	300	—	30	Am 11ten September 1867.
XII.	Starzawa	1	92	689	650	—	65	
XIII.	Łopusznica, Łopuszanka und Kałyna	2	65	552	340	—	34	
XIV.	Smereczna mit Prinzenthal	1	13	686	80	—	8	
XV.	Smolnica und Rudawka	—	13	1293	300	—	30	
XVI.	Nanowa, Stebnik und Steinfels	—	41	808	100	—	10	
XVII.	Krościeńko, Wolica und Obersdorf	2	40	922	500	—	50	
XVIII.	Liskowate	1	24	1337	251	—	25	
XIX.	Berehy, Siegenthal und Łodyna	2	70	1182	400	—	40	
XX.	Bandrow sammt Colonie	1	6	650	200	—	20	
in concreto alle 20 Sectionen		22	593	243	7261	—	726	12. Septemb. 1867

Schriftliche Offerten können bis einschließlich 9. September 1867 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Dobromil überreicht werden. Die näheren Licitationsbedingungen können bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Dobromil eingesehen werden.
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 16. August 1867.

(1748) **Edikt.** (3)

Nr. 26222. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit unter Bezugnahme auf das kundgemachte Edict vom 24. December 1866 Z. 60457 öffentlich bekannt gegeben, daß zur Hereinbringung der von Catharine Ludwig erstegten Wechselsumme 10.000 fl. öst. W. sammt 6% vom 9. April 1861 laufenden Zinsen, den bereits zugesprochenen Gerichtskosten 6 fl., 6 fl. 59 kr., 8 fl. 68 kr., Abschätzungskosten 12 fl. 50 kr., 15 fl., 15 fl. und 34 fl. 7 kr. öst. W., endlich den gegenwärtig mit 3 fl. öst. W. zuerkannten Executionskosten die executive Versteigerung 1/3 Theils der dem Franz Hinkenikl gehörigen Realität Nr. 426 1/4 in Lemberg bewilligt wurde, welche in einem einzigen Termine und zwar am 31. October 1867 um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Landesgerichte wird abgehalten und bei welchem dieses Realitätsdrittel auch unter dem Schätzungswerthe und Ausrufspreise um was immer für einen Preis verkauft werden wird.

Zum Ausrufspreise wurde die Summe 11.069 fl. 19 1/2 kr. öst. W., als Badium die Summe von 500 fl. öst. W. bestimmt.

Hievon werden die Streittheile so wie auch sämtliche Hypothekargläubiger, so wie jene, denen der vorliegende Bescheid nicht gehörig oder gar nicht zugestellt werden sollte, oder welche erst nach dem 16. September 1866 in die Stadttafel gelangen sollten, durch den Curator Hrn. Dr. Malinowski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Kratter und mittelst Edict verständig.
Lemberg, am 17. Juli 1867.

Edikt.

Nr. 26222. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie odnośnie do edyktu ogłoszonego z dnia 24. grudnia 1866 do L. 60457 podaje niniejszem do powszechnej wywalczonej kwoty wekslowej 10.000 złr. w. a. z odsetkami 6% od 9. kwietnia 1861 bieżąciami, przyznaniem kosztami 6 złr., 6 złr. 59 c., 8 złr. 68 c., kosztami oszacowania 12 złr. 50 c., 15 złr., 15 złr. i 34 złr. 7 c., nareszcie kosztów niniejszem w kwocie 3 złr. w. a. przyznanych, dozwala się publiczna sprzedaż przymusowa jednej trzeciej części realności pod L. 426 1/4 we Lwowie położonej, Franciszka Hinkenikl własnej, która to sprzedaż przymusowa tylko w jednym terminie, t. j. dnia 31. października 1867 o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie, przy którym wspomniona część realności także niższej ceny szacunkowej i wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania została ustanowioną na 11.069 złr. 19 1/2 c. w. a., zaś złożyć się mające wadium na 500 złr. w. a.

O czem się obie strony, niemniej też wszystkich wierzycieli hipotecznych, wreszcie tych wszystkich, którymby dotycząca uchwała sprzedaż dozwalać albo nie nalezyć, albo też weale nie była doręczona, lub którzyby po 16. wrześniu 1866 do tabuli weszli, przez kuratora dla nich w osobie pana adwokata Malinowskiego z substytucją p. adwokata Krattera ustanowionego i przez edykta zawiadamia.
Lwów, dnia 17. lipca 1867.

(1744) **Kundmachung** (3)

der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction.

Nr. 29681. Im Grunde hohen Finanzministerium-Erlasses vom 2. August 1867 Z. 30780 werden die Verhandlungen zur Sicherstellung des Ertrages der allgemeinen Verzehrungssteuer von Wein, Weinmost, Obstmost und Fleisch mittelst Abfindung und Pachtung für das Jahr 1868 in derselben Weise vorgenommen werden, wie dieses bezüglich der gleichen Verhandlung für das Jahr 1867 stattgefunden hat.

Dies wird mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß diejenigen Parteien, welche sich mit dem Verschleisse steuerbarer Getränke oder mit steuerpflichtigen Viehschlachtungen zur Ausschüttung des Fleisches, zum Handel mit abgestochenen Vieh- oder zum Wirthshausbedarfe befassen, nach §. 10. des Kreis Schreibens des galiz. k. k. Landes-Guberniums vom 5. Juli 1829 Z. 3039 um Ertheilung des gefällsamtliden Erlaubnißscheines zum Betriebe ihrer Unternehmung bei der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direction anzufuchen haben.
Lemberg, am 13. August 1867.

Obwieszezenie

c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu dla Galicyi.
Nr. 29681. W skutek rozporządzenia wys. c. k. Ministerium skarbu z dnia 2. sierpnia 1867 L. 30780 rozpoczyna się układy celem zabezpieczenia dochodu z ogólnego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego, moszczu owocowego i mięsa w drodze ugody i wydzierżawienia na r. 1868 w taki sam sposób, jak to miało miejsce względem takich układów na rok 1867.

To podaje się do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że strony, zajmujące się sprzedażą napojów podległych opłacie podatków, lub też podlegającą opłacie podatku rzezią bydła na szrotowanie mięsa, na handel bydłem zakłatem, lub na potrzebę domów gospodnich, obowiązane są w myśl §. 10. okólnika c. k. krajowego Gubernium galicyjskiego z 5. lipca 1829 L. 5039 prosić u dotyczącej c. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu o udzielenie konsensu urzędu dochodowego do prowadzenia swego przedsiębiorstwa.
Lwów, dnia 13. sierpnia 1867.

(1724) **Edict.** (3)

Nr. 748. Vom k. k. Peczenizyner Bezirksgerichte wird mittelst des gegenwärtigen Edicts bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der dem Alter Gugik gebührenden Forderung pr. 104 fl. 22 kr. Gerichts- und Executionskosten pr. 9 fl. 24 kr., 3 fl. 97 kr. und 7 fl. 86 kr. die öffentliche Feilbietung der in Kluczow wielki sub Ctr. 272 gelegenen Realität, dann mehrerer Stück Horn- und Wollvieh im Schätzungswerthe von 267 fl. öst. W. in drei Terminen: am 19. September, am 17. October und am 19. November 1867, um 10 Uhr Vormittags bei dem k. k. Bezirksgerichte vorgenommen und daß diese Realität bei dem ersten und zweiten Termine nur über oder wenigstens um den Schätzungswerth, am dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden wird.

Kauflustigen bleibt es unbenommen, den Schätzungsact sowie die übrigen Licitationsbedingungen hiergerichts einzusehen oder in Abschrift zu beheben.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Peczenizyn, am 12. August 1867.

(1734) **Edikt.** (3)

Nr. 23713. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Ostrowskiego, że w skutek prośby p. Dominika Krzysztofowicza uchwałę c. k. sądu krajowego z dnia 7. września 1866 do L. 47471 wykreślenie zanotowanej w stanie biernym dóbr Pietrycze Dom. 330 pag. 87 n. 49 on. uchwały, którą prośbie p. Józefa Ostrowskiego o intabulację lub prenotację obowiązku p. Józefa Krzysztofowicza płacenia za dobra Jezierzany czynszu dzierżawnego w kwocie 3251 złr. i 1150 złr. m. k. odmówiono, pozwolomem zostało, tudzież że dla p. Józefa Ostrowskiego z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego p. adwokata Dr. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dr. Pfeiffera w celu doręczenia mu powyższej uchwały ustanowiono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 25. maja 1867.

(1732) **Edikt.** (3)

Nr. 1574. C. k. sąd powiatowy w Grybowie czyni wiadomo, iż na dniu 15tym miesiąca maja 1852 roku zmarł gospodarz gruntowy Filo (Filip) Rajda w Binczarowej, nie pozostawivszy ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi niewiadome jest życie i pobyt najstarszego syna i prawego spadkobiercy Mitra (Demetra) Rajdy, który ostatnią razą przed ośmiu laty udał się do Węgier, przeto wzywa się jego, ażeby w przeciągu roku jednego zgłosił się w sądzie tutejszym i oświadczenie do spadku po ojcu wniósł, inaczej bowiem spadek z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem Semanem (Szymonem) Rajdą dla niego ustanowionym przeprowadzonym zostanie.
Grybów, dnia 20. sierpnia 1867.

(1738) **Uwiedomienie.** (3)

Nr. 7793. C. k. sąd obwodowy złoczowski jako handlowy niniejszem pp. Romanowi i Petroneli Heggenbergerom wiadomo czyni, że przeciw nim p. Major Rappaport pod dn. 12. sierpnia 1867 l. 7793 pozew o zapłatę sumy 30 złr. w. a. z. p. n. wytoczył, na który uchwałę z dnia 14. sierpnia 1867 do l. 7793 przeciw obom pozwanym wekslowy nakaz zapłaty zaskarżonej sumy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanym nie jest wiadomem, przeto na ich koszt i niebezpieczeństwo obom pozwanym kuratora w osobie p. adwokata Schrenzla z zastępstwem p. adwokata Lewickiego postanowiono, z którymi wyż wymieniona sprawa wedle istniejącego prawa wekslowego przeprowadzoną będzie. Wzywa się tedy obydwóch pozwanym, by się w sądzie zgłosili albo z wyż wymienionym kuratorem porozumieli, albo innego obrońcę sądowi wskazali, inaczej skutki swojej opieszałości sobie samym przypisać będą musieli.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 14. sierpnia 1867.

(1754) **Edikt.** (3)

Nr. 7796. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszym wiadomo się czyni pp. Karolinie Kruszelnickiej, urodzonej Siemiginowskiej, Lejbie Hornsteinowi, Janowi i Aleksandrze małżonkom Janowiczom i Julii Czesnickiej jako przeciw nim i innym p. Marya Fellner w tutejszym sądzie pod dnem 12. sierpnia 1867 l. 7796 o extabulację ze stanu biernego jednej trzeciej części dóbr Manajowa p. Alojzego Kriegshabera własnej sumy 25.000 złr. Dom. 4 pag. 430 n. 25 on. ciężającej z nadziejarami z pozwelem wystąpiła, na który do ustnej rozprawy termin na dzień 21. października 1867 o godzinie 10. przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pp. Koroliny Kruszelnickiej, Leiby Hornstein, Jana i Aleksandra Janowiczów i Julii Czesnickiej, a w razie ich śmierci miejsce pobytu tychże spadkobierców nieznanym nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tem sporze kuratora w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Lewickiego postanowił.

Wzywa się przeto pozwanym, ażeby kuratorowi potrzebują do obrony informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrali inaczej zle skutki wynikające mogące sami sobie przepisać będą mieli.
Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów dnia 14. sierpnia 1867.

C i c i l a t i o n s - A n k ü n d i g u n g .

Nr. 1032. Zur Veräußerung der nachstehends bezeichneten zur Reichsdomaine Kalusz gehörigen Mahlmühlen, wird die öffentliche Licitation am 18ten September 1867 bei dem k. k. Cameral - Wirthschaftsamt in Kalusz abgehalten werden.

In der Orttschaft	Bezeichnung der Mahlmühle	Anzahl der		Die dazu gehörigen Grundstücke			Fiskalpreis öst. Währ.	
		Mühlgänge	Tuchwalken	Grundfläche	Parzellen-Nr.	Flächeninhalt	fl.	kr.
1. Dolhe	freie Mahlmühle	2	.	Hofraum, Baugrund, Mühlgraben	105	. 114	5447	.
2. Berkoły	detto	3	.	Baugrund und Mühlgraben	82	. 27	4712	60
3. Mościska	detto	2	.	Baugrund Mühlteich Weidegrund	236 361 2362	. 2 1080 66	800	.
4. Myslow	detto	2	.	Baugrund und Mühlgraben	108	. 20	2545	60
5. Hypianka	detto	2	.	detto detto	129	. 24	2515	40
6. Zawoj	detto	2	.	detto detto	81	. 19	2660	20
7. detto	Uhrnower Mahlmühle	2	.	detto detto	192	. 9	2331	20
8. Grabówka	freie Mahlmühle	2	.	detto detto	113	. 29	2374	20

Die wesentlichen Licitationsbedingungen sind folgende:
 1. Jeder Kauflustige hat ein Angeld (Badium) mit dem 10ten Theile des Ausrußpreises zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.
 2. Wer nicht für sich sondern für einen Andern licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft insbesondere lautenden gerichtlich oder notariell legitimierten Vollmacht seines Committenten ausweisen und dieselbe der Licitationscommission übergeben.
 3. Zum Kaufe werden alle zugelassen, welche

hievon durch die allgemeine Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.
 4. Das Recht zur Annahme oder Abweisung des Angebotes bleibt dem h. Aerar vorbehalten.
 5. Der Kaufpreis ist binnen vier Wochen nach erfolgter Verständigung des Erstehers von der Bestätigung seines Angebotes bei dem Kaluzer Rentamte zu berichtigen und es wird dem Ersther die Mühlenbenützung erst mit Ende October 1867 übergeben werden.
 6. Die schriftlichen mit dem entsprechenden Angelde belegten, gehörig verfaßten versiegelten Offer-

ten müssen längstens bis zum 17. September l. J. Abens 6 Uhr bei dem k. k. Cameral - Wirthschaftsamt - Vorsteher in Kalusz überreicht werden.
 Die übrigen Licitations- und Kaufsbedingungen können bei dem gefertigten Cameral - Wirthschaftsamt jederzeit eingesehen werden, und es werden dieselben vor Beginn der Licitation den Kauflustigen vorgelesen werden.
 Vom k. k. Cameral - Wirthschaftsamt.
 Kalusz, am 24. August 1867.

K u n d m a c h u n g .

Nro. 45833. Zur Sicherstellung des Deckstoffvermögens für die Conservirung der im Bereiche des Przemyslauer Bezirkes gelegenen Strecken der Brzezaner Verbindungsstraße, dann für das 3. Viertel der 5. Meile der Brzezaner Verbindungsstraße im Brzezaner Bezirke für das Jahr 1868 oder eventuell eine dreijährige Dauer, nämlich 1868, 1869 und 1870, wird hienut die Offertbehandlung ausgeschrieben.
 Das diesfällige Erforderniß besteht auf der Brzezaner Verbindungsstraße:

a) im Przemyslauer Bezirke für die ganze 1te, das 1. u. 2. Viertel der 2ten, 3. u. 4. Viertel der 4ten und 1. u. 2. Viertel der 5. Meile in 1880 Prismen im Fiskalbetrage von	6920	47
b) im Brzezaner Bezirke für das 3. Viertel der 5. Meile in 200 Prismen im Fiskalbetrage von	525	—
Zusammen in 2080 Prismen im Fiskalbetrage von	7445	47

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der h. v. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei dem Przemyslauer Bezirksamte eingesehen werden.
 Unternehmungslustige werden hienut eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerte längstens bis zum 16. September l. J. bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen.
 Nachträgliche, nicht vorschristsmäßig ausgefertigte Offerte bleiben unberücksichtigt.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 17. August 1867.

O b w i e s z e c z e n i e .

Nro. 45833. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego, potrzebnego do utrzymania znajdujących się w obrębie Przemyslańskiego powiatu przestrzeni Brzezańskiego gościńca łącznego, tudzież na przestrzeni 3. ćwierci 5. mili Brzezańskiego gościńca łącznego w powiecie Brzezańskim na rok 1868, a wypadkowo także na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszym licytacyę za pomocą ofert.
 Potrzebnym jest na ten cel następujący materiał na Brzezańskim gościńcu łącznym:
 a) w powiecie Przemyslańskim na przestrzeni całej mili 1szej, tudzież 1. i 2. ćwierci 2. mili, 3. i 4. ćwierci 4tej mili i 1. i 2. ćwierci 5. mili — 1880 pryzm kamienia w cenie fiskalnej 6920 47
 b) w powiecie Brzezańskim na przestrzeni 3. ćwierci 5. mili — 200 pryzm kamienia w cenie fiskalnej 525 —
 Razem 2080 pryzm kamienia w cenie fiskalnej 7445 47
 w wal. austr.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 do l. 23821 obwieszczone warunki dostawy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Przemyslanach.

Cheżycy objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadyum ceny fiskalnej wnieśli najdalej po dzień 16. września r. b. do rzezonego c. k. urzędu powiatowego.
 Późniejsze nie ułożone podług przepisu oferty nie znajdują uwzględnienia.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 17. sierpnia 1867.

E d i k t .

Nro. 1732. Das k. k. Bezirksgericht zu Oświęcim bringt hienut zur allgemeinen Kenntniß, daß über Ansuchen des Anton Wanat de praes. 18. Juli 1867 Z. 1732 - civ. zur hereinbringung dessen Forderung pr. 205 fl. öst. W. f. R. G. die executive Feilbietung der, den schuldnerrischen Eheleuten Anton und Marianne Szczerbowski gehörigen, sub Nr. 29 alt - 22 neu gelegenen Hypothekar - Hausrealität hiergerichts bewilligt und zur Vornahme dieser Licitation in der hiesigen Gerichtskanzlei zwei Termine, nämlich am 19 September 1867 und 17. October 1867, jedesmal Vormittags 10 Uhr bestimmt werden.
 Sollte die oberwähnte Realität bei diesen zwei Terminen über oder um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert nicht an Mann gebracht werden, so wurde unter Einem behufs der Einvernahme der Gläubiger wegen Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagsetzung auf den 17. October 1867, Nachmittags 3 Uhr hiergerichts angeordnet, wo sodann der dritte Licitationstermin nur unter den erleichternden Bedingungen ausgeschrieben werden wird.
 Von dem die aus dem Grundbuche bekannten Gläubiger unmittelbar, die unbekanntes aber, so wie jene, denen der hiergerichtliche Feilbietungsbescheid zu spät oder gar nicht zugestellt werden könnte, und jene, die in das Grundbuch erst nach dem 4. Juli 1867 gelangen würden, durch den in der Person des k. k. Notars Frn. Theophil Ritter von Chwalibóg in Biala aufgestellten Curator ad actum verständigt werden.
 Bei den zwei ersten Terminen wird die Feilbietung unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:

1. Die Hausrealität sub Nr. 29 alt - 22 neu in Oświęcim wurde sammt Nebengebäuden und sonstigen Zugehör auf 3807 fl. 38 kr. öst. W. gerichtlich abgeschätzt, welcher Schätzungswert zum Ausrußpreise festgesetzt ist.
 2. Jeder Licitant mit Ausnahme des Executionführers oder seines Bevollmächtigten hat vor der Feilbietung ein Badium 10% des Ausrußpreises im Betrage von 380 fl. öst. W. im Baaren oder Staatsschuldverschreibungen oder in galizischen Pfandbriefen sammt Coupons oder Talon nach dem aus dem letzten Lemberger Zeitungsblatte „Gazetta Lwowska“ ersichtlichen Wiener Course zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.
 Das Badium des Erstehers wird zurückbehalten und in das gerichtliche Deposit geleitet, die Badien der übrigen Licitanten hingegen werden denselben gleich nach beendigter Feilbietung zurückgestellt werden.
 3. Der Ersther hat den ersten Drittheil des Rauffchillings mit Einrechnung des im Baaren erleg-

ten oder im Baaren umgewandelten Badiums binnen 30 Tagen, nachdem der Bescheid, womit der Feilbietungsact zu Gericht angenommen wurde und zugestellt sein wird, zu Gericht zu erlegen, und es steht ihm frei, sofort die gerichtliche Uebergabe der erstandenen Realität und die gerichtliche Einführung in den Besitz derselben im Executionswege sowohl gegen den Eigenthümer als auch gegen jeden Besitzvertreter derselben mittelst Defogirung zu verlangen.
 Die übrigen Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur während der Amtsstunden eingesehen werden.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Oświęcim, am 14. August 1867.

E d y k t .

Nr. 7795. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszym wiadomo się czyni p. Mateuszowi Pokutyńskiemu, jako przeciw niemu p. Marya Fellner w tutejszym sądzie pod dniem 12. sierpnia 1867 l. 7795 o extabulacyę ze stanu biernego jednej trzeciej części dóbr Manajowa p. Alojzego Kriegshabera własnej sumy 1001 złp. Dom 4 pag. 454 n. 15 on. intabulowanej i pozycyi odnośnych Dom. 186 pag. 463 n. 57 on. i Dom. 186 pag. 464 n. 60 on., z pozwem wystąpiła na który do ustnej rozprawy termin na dzień 21. października 1867 o godzinie 10. przed południem wyznaczono.
 Ponieważ miejsce pobytu p. Mateusza Pokutyńskiego a w razie jego śmierci miejsce pobytu tegoż nieznanego spadkobierców nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tym sporze kuratora w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Lewickiego ustanowił.
 Wzywa się przeto pozwanego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informacyę udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, inaczej złe skutki wyniknąć mogące samemu sobie przypisać będzie musiał.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów dnia 14. sierpnia 1867.

E d y k t .

Nr. 2644. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym Jędrzeja Moszkiewicza z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież tegoż może zmarłych, sukcesorów z imion, życia i pobytu również nieznanego, iż przeciw nim na dniu 7. maja b. r. Józef Wnorowski pozew względem extabulacyi z dobr Załubincza sumy 3000 złp. zpn. w tutejszym sądzie wytoczył, — w skutek którego uchwałą z dnia 27. maja 1867 r. termin do rozprawy ustnej na dzień 16. października 1867 r. na godzinę 9tą z rana wyznaczonym, i jednocześnie dla wspomnianych zapozwanych tutejszy adwokat p. Dr. Micewski kuratorem ustanowionym został.
 Poleca się zatem zapozwanym, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta do bronienia swych praw udzielił, lub też innego obrońcę sądowi wskazali, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami przypisać sobie będą zmuszeni.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz dnia 27. maja 1867.

(1747) **E d y k t.** (1)

Nro. 4521. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem J. Leibe Reicha, że przeciw niemu Majer Czaban i Ferdynand Młodek o zapłacenie kwot 658 zł. 82 c. w. a., 522 zł. w. a., 300 zł. w. a., 312 zł. w. a. i 86 zł. w. a. z pn. pod dniem 8. sierpnia 1867 do l. 4521 wniosli prośbę o otwarcie konkursu, i w załatwieniu tego podania do rozprawy w myśl 880 post. sąd. termin na dzień 18. września 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sadzie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu dłużnika J. Leiby Reicha nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania tegoż jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Reintera z zastępstwem p. adwokata Dra. Rybickiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym rozprawa według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem J. Leibe Reichowi, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi obwodowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 16. sierpnia 1867.

(1746) **E d y k t.** (1)

Nro. 2453. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświęcim wird hiemit kundgemacht, daß in Folge des Ansuchens des Leopold Haas de praes. 11 October 1866 J. 2453 - civ. um Reassumirung der sistirten executiven Teilbietung der Realitätenhälfte sub Nr. 29 zu Oświęcim des Anton Szczerbowski behufs Vereinerung der Restforderung pr. 76 fl. 41 kr. öst. W. f. R. G. zur Bornahme der executiven Teilbietung der obbezeichneten, auf 1175 fl. 85 kr. öst. W. abgeschätzten Realitätenhälfte zwei Licitationstermine: auf den 19. September 1867 und 17. October 1867, jedesmal Vormittags 10 Uhr in der Gerichtskanzlei bestimmt wurden, bei welchen Terminen diese Realitätenhälfte nur über oder um den Schätzungspreis an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Die Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsanzug können in den gewöhnlichen Amtsstunden in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Jene Gläubiger, deren Aufenthaltort unbekannt ist, oder denen der Teilbietungsbescheid entweder nicht genug zeitlich oder gar nicht zugestellt werden konnte,

oder die erst nach dem 28. Juni 1865 in das Grundbuch gelangen würden, werden von dieser Licitation zu Handen des bereits bestellten Curators Hrn. k. k. Notars v. Chwalibóg in Biela verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Oświęcim, am 14. August 1867.

(1755) **E i n b e r u f u n g s - E d i k t.** (1)

Nr. 52104. Basil Jasiński, gr. kath. Pfarrer aus Magierów, welcher sich außer den k. k. österreichischen Staaten mit dem Vorsatze, nicht mehr zurückzuführen, aufhält, wird hiemit im Grunde des §. 7 lit. e. des Allerh. Patentens vom 24. März 1832 aufgefordert, binnen drei Monaten heimzukehren widrigens gegen ihn nach dem bezogenen Allerh. Patente vorgegangen werden wird.

Von der k. k. galizischen Statthalterei.

Lemberg, am 19. August 1867.

E d y k t p o w o ł u j ą c y.

Nr. 52104. Bazylego Jasińskiego, gr. kat. proboszcza z Magierowa, który przebywa po za granicami państw c. k. austriackich z postanowieniem niepowrócenia, wzywa się na podstawie §tu 7go lit. e. najw. patente z dnia 24. marca 1832, aby w przeciągu trzech miesięcy do kraju powrócił, w przeciwnym bowiem razie postąpi się z nim według wyżej powołanego patentu.

Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1867.

(1761) **E d y k t.** (1)

Nr. 1352. Ze strony tego c. k. sądu powiatowego zawiadamia się, że celem zaspokojenia należacej się Franciszce Merdowej na mocy tutejszo sądowego wyroku na dniu 20. września 1861 do L. 2106 wydanego od małoletniego Michała Raka sumy kapitałnej 47 zlr. 37½ c. w. a. kosztów sporu wkwocie 6 zlr. 87 c. w. a., 4 zlr. 46 c. w. a., 3 zlr. 90 c. w. a., jako też kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 zlr., 3 zlr. 50 c. i 4 zlr. w. a. dozwoloną została publiczna przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Krajowiecach pod N. D. 20 położonej z domu, gruntu i ogrodu się składającej na 101 zlr. w. a. oszacowanej, i że do przedsięwzięcia tej licytacji w tym sadzie odbyć się mającej trzy terminy na dzień 27. września, 11. i 25. października b. r. każdą razą na godzinę 10tą rano z tem nadmienieniem wyznaczone zostały, że w razie gdyby pomieniona realność na pierwszym lub drugim terminie wyżej ceny lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną nie została, takowa na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

O czym chęć kupna mających z tem nadmie-

nieniem się zawiadamia, że warunki licytacji i oszacowania w registraturze tutejszo sądowej przepisanymi być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jasło, 26. sierpnia 1867.

(1752) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nro. 11115. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Zofia z hr. Przyremskich hr. Załuska pto. p. Elżbiecie hr. Potulickiej o wyekstabulowanie obowiązku Adama hr. Przyrembskiego utrzymywania przewozu na Wisłę. płacenia rocznych 300 zlp. dla dominium Rogów i dozwolenie wolnego bezpłatnego przewozu dla tegoż dominium Rogów ze stanu biernego dóbr Demlin pod dniem 26. lipca 1867 do l. 11115 do tutejszego sądu skargę wniosła, w skutek czego termin na dzień 17. października 1867 o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanej nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego adwokata p. Dra. Hoborskiego z zastępstwem adwokata p. Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, aby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przypisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1. sierpnia 1867.

(1750) **K u n d m a c h u n g.**

Nro. 51333. Der Gemeinde Grebow wird die Einhebung einer Privatbrückenmaut von der über den Leg-Bach bei Jamnica führenden Brücke nach der 2. Classe des für Privatbrückenbauten geltenden Tarifes auf die Dauer von fünf Jahren bewilligt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 22. August 1867.

O b w i e s z c z e n i e.

Nro. 51333. Gminie Grebow udziela się prawo pobierania mostowego drugiej klasy wedle taryfy dla prywatnych mostów istniejącej na moście prowadzącym przez rzekę Leg pod Jamnicą na pięcioletniem przeciągu czasu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 22. sierpnia 1867.

Doniesienia prywatne.**KONCERT PATTI**

pod kierownictwem pana Ullmana, dyrektora opery w Nowym Yorku.

W piątek dnia 20. września 1867:

Pierwszy koncert Patti

w teatrze hr. Skarbka we Lwowie, wieczorem o godzinie 7mej.

Carlotta Patti,

Juliusz Lefort,

pierwszy śpiewak wielkich paryskich koncertów,

Rudolf Willmers,

c. k. nadworny pianista,

L. Auer,

dyrektor muzyki i solo-skrzypek największych londyńskich koncertów;

D. Popper,

dyrektor muzyki;

wystąpią wszyscy razem tego samego wieczora.

Każda zatem sztuka bogatego programu, przypadnie pierwszorzędnemu artyście.

Program:

1. Wielka Sonata (fortepian i skrzypce), Kreutzerowi ofiarowana, (Bethowena) wykonana przez R. Willmersa i L. Auera. — 2. Arja z „Lunaticzki“ (Belliniego), przez Carlottę Patti. — 3. Solo na wiolonczelę (Poppa), przez Poppera. — 4. Le Vallon (Gounod), przez Juliusza Leforta. — 5. Polonaise brillante (Vieuxtemps), przez L. Auera. — 6. Karnawał wenecki, kompozycya na skrzypce Paganiniego), odspiewany przez Carlottę Patti. — 7. a) Przejazdka gondolą, (Baccarola); b) Leć ptaszku leć! (Willmersa) — 8. Śmiech. (Aubera) przez Carlottę Patti. — 9. Caprice (Paganiniego) przez L. Auera. — 10. Pieśń francuska, odspiewana przez Juliusza Leforta.

Fortepiana koncertowa są z fabryki B ü s e n d o r f e r a.

Cena miejsc:

Łoża parterowa i pierwszego piętra 20 zł. — Łoża drugiego piętra 15 zł. — Łoża trzeciego piętra 10 zł. — Krzesło parterowe lub w orkiestrze 3 zł. 50 ct. — Miejsce stojące obok krzeseł parterowych 2 zł. — Miejsce numerowane na parterze 2 zł. 50 ct. — Krzesło na pierwszym piętrze 4 zł. — Krzesło na drugim piętrze 2 zł. 50 ct. — Krzesło na trzecim piętrze 1 zł. 50 ct. — Wstęp na parter 1 zł. 50 ct. — Wstęp na trzecie piętro 1 zł. — Wstęp na galerję 50 ct.

BILETOW DOSTAC MOŻNA na 1. KONCERT od piątku, t. j. 13. września — na 2. KONCERT od soboty, t. j. 14. września zaczawszy w kancelaryi teatru niemieckiego na pierwszym piętrze l. 14, tudzież przy kasie w dzień koncertu.

W SOBOTE dnia 21go września DRUGI KONCERT PATTI z programem zupełnie nowym.

(1763-1)

Local- und Firma-Veränderung.

Das in der ganzen Monarchie wegen der außerordentlichen Billigkeit, der soliden und reellen Bedienung von einem hohen Adel und geehrten Publicum anerkannte

Kleider - Magazin

des

Leopold Keller,

Wien.

Stadt, Rothenthurmstraße 3,

befindet sich jetzt:

unter der Firma

Keller & Alt

Stadt, Graben Nr. 3, Iten Stock,

Ecke der Kärntnerstraße früher Stock-im-Eisen.

Bitte, das der früheren Firma geschenkte Vertrauen auch der neuen Firma geneigtest angedeihen zu lassen, werden wir alles mögliche anwenden, um nicht nur durch die Solidität unserer Erzeugnisse, sondern auch durch die so bedeutende Auswahl der besten und modernsten Herrenkleider, verbunden mit der aufmerksamsten und billigsten Bedienung, allen Anforderungen zu entsprechen.

(1706-4)

Hochachtungsvoll

Keller et Alt,

Wien, Graben Nr. 3, Ecke der Kärntnerstraße.